
TERESINA - PISexta-feira, 16 de fevereiro de 2007 - Nº 34

7

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 12 DE FEVEREIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso
IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

SORAYA DE CARVALHO CASTELO BRANCO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Estatística e Informações, símbolo DAS-2, do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2007.

MARIA ILDA MENDES DE ARAÚJO COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de COMDEC’s, símbolo DAS-2, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do
Piauí, com efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2007.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO PIAUÍ
DECRETO DE 12 DE FEVEREIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso
IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

ADEMAR DE ASSIS CABRAL, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III,
símbolo DAS-4, do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Piauí, com efeitos a
partir de 01 de fevereiro de 2007.

WILZA ROCHA MOREIRA VELOSO, para exercer o Cargo em Comissão, de Procurador-
Chefe, símbolo DAS-4, do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2007.

SANDRA DE ALBUQUERQUE PAULO COELHO RODRIGUES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Instituto de Assistência Técnica e
Extensão Rural do Piauí, com efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2007.

JOÃO MENDES DA SILVA FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador da
Comissão de Licitação, símbolo DAS-2, do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do
Piauí, com efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2007.

MARIA DO SOCORRO MOREIRA SOARES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Administração e Finanças, símbolo DAS-2, do Instituto de Assistência Técnica
e Extensão Rural do Piauí, com efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2007.

VALDECI DE MOURA LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Centro de
Treinamento, símbolo DAS-2, do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Piauí,
com efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2007.

ANTONIO RIBEIRO DO NASCIMENTO, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços I, símbolo DAS-1, do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Piauí,
com efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2007.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 14 DE FEVEREIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso
IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

WBERLENE SOUTO SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Especial do
Governador, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de fevereiro de
2007.

FRANCIRENE FIGUEIREDO MARINHO, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor
Especial do Governador, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de
fevereiro de 2007.

ADA AUGUSTA SOUSA DE ALENCAR, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de fevereiro de
2007.

INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 14 DE FEVEREIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso
IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

MARIA NAIR CARVALHO DE MORAES, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, do Instituto de Metrologia do Estado do Piauí, com efeitos a partir
de 01 de fevereiro de 2007.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO DE 15 DE FEVEREIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso
IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

VIRNA LIA RANGEL CHAVES, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de Relatorias,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2007.

MANOEL GENIVAL FLOR DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Relatoria de Pregão Eletrônico, símbolo DAS-2, da Secretaria de Administração, com efeitos a
partir de 01 de fevereiro de 2007.

SUELY OLIVEIRA DE MIRANDA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Relatoria de Modalidade Comum, símbolo DAS-2, da Secretaria de Administração, com efeitos a
partir de 01 de fevereiro de 2007.

VICENTE NASCIMENTO DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Cadastro de Fornecedores, símbolo DAS-2, da Secretaria de Administração, com efeitos a
partir de 01 de fevereiro de 2007.

 P. P. 5427 a 5431

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETO DE 12 DE FEVEREIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso
IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

ELI LOPES TEIXEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo
DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2007.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
DECRETO DE 07 DE FEVEREIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso
IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

THIAGO PARENTE PAES, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Programas
Multilaterais, símbolo DAS-2, da  Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de
fevereiro de 2007.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETO DE 15 DE FEVEREIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso
V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo n° 0002168-
8/2007, de 31 de janeiro de 2007, e no Ofício GAB.n° 000165, de 05 de fevereiro de 2007, ambos da
Secretaria Estadual da Saúde,

RESOLVE  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, JOÃO LISBOA DE FLORES FILHO, do Cargo de Médico –
Clínica Médica, Classe I, Padrão “A”, lotado no HEMOPI - Teresina, do quadro de pessoal da
Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 31 de janeiro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso
V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo n° 0005928-
6/2006, de 23 de outubro de 2006, da Secretaria da Saúde, bem como no Parecer PGE/CJ-459/2006,
de 19 de dezembro de 2006, da Consultoria Jurídica da Procuradoria Geral do Estado,

RESOLVE  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, VICENTE DE PAULA FERREIRA DA SILVA, do Cargo de Auxiliar
Operacional de Serviços Diversos, matrícula n° 20894-9, do quadro de pessoal da Secretaria da
Saúde, com efeitos a partir de 31 de março de 1996.

SECRETARIA DE FAZENDA
DECRETOS DE 08 DE FEVEREIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso
V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de
janeiro de 1994,

ALFREDO IRAPUA RIBEIRO MENDES, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Grupos
Operacionais de Fiscalização, símbolo DAS-2, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de
01 de fevereiro de 2007.

CARLOS GOMES DE OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, de Coordenador das
Transportadoras, símbolo DAS-2, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 01 de fevereiro
de 2007.


